ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
Về việc thực hiện Công điện số

35/CĐ-TTg ngày 10/4/2025
của Thủ tướng Chính phủ

Hải Dương, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 35/CĐ-TTg ngày 10/4/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về vụ cháy nhà dân tại số 209/3 đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa, khu phố 7,
Phường 4, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,
thị xã, thành phố tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,
nhất là Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 về tăng cường công tác phòng
cháy, chữa cháy trong tình hình mới, Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 về
tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn
hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất kinh doanh và chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ
tịch UBND tỉnh về triển khai các Chỉ thị số 01/CT-TTg, Chỉ thị số 19/CT-TTg
(Kế hoạch số 574/KH-UBND ngày 03/3/2023; Kế hoạch số 2765/KH-UBND ngày
18/7/2024; Công văn số 1510/UBND-VP ngày 02/4/2025).

2. Giao Công an tỉnh
2.1. Chủ trì, phối hợp với sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan nâng cao công tác tuyên truyền, hướng
dẫn kiến thức, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, các điều kiện an
toàn cháy, nổ cho người dân và các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn;
chấn chỉnh việc chấp hành các quy định về an toàn phòng cháy, chống cháy, nổ
tại các công trình, cơ sở, địa điểm tập trung đông người đặc biệt là trong dịp nghỉ
lễ Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 sắp tới.

2.2. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương
việc thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.KT (02)

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hoàng Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T07:56:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T07:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T07:56:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!